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Hårdt, hektisk og 
vildt hyggeligt!
Det er ikke altid nemt at forene rollen som mor med et krævende 
fuldtidsjob, og det var netop grunden til, at Anja Lytzen valgte at 
starte sin egen netbutik. Men det er ikke en loppetjans at blive 
selvstændig, fortæller hun. Fordelen er til gengæld, at arbejdet 
kan tilrettelægges efter familien.

et er lidt af en eventyrverden, man 
træder ind i, når man besøger  
31-årige Anja Lytzen på hendes 
nye arbejdsplads: Et stort aflangt 
lagerrum med højt til loftet og 

fyldt op fra gulv til loft med lækkert, farvestrå-
lende kvalitetslegetøj. Dukkehuse og ridder-
borge, puslespil, te-sæt og bløde barselsgaver i 
alle afskygninger. 

For tre-kvart år siden flyttede Anja Lytzen 
ind i sine nye lokaler i Hornbæk i Nordsjæl-
land. Baglokalet i moderens chokoladefor-
retning, hvor hun startede, blev for småt efter 
få måneder. Det er gået stærkt, og den et år 
gamle netbutik, Lirum Larum Leg, beskæfti-
ger i dag på både Anja og hendes mor, der har 

solgt sin forretning for at hjæl-
pe datteren. Derudover kommer 
der en pakkehjælp et par gange 
om ugen. Om opskriften på suc-
ces siger Anja selv:

„Jeg tror, det har noget at gøre 
med, at jeg virkelig har været 

indstillet på at gøre det her fuldt ud fra dag 
ét. Jeg har ikke haft en forestilling om, at det 
bare skulle være en lille hygge-geschæft, som 
kunne legitimere, at jeg kunne gå og passe 
mine børn i baglokalet. Jeg har virkelig satset 
100 procent på det og arbejder i dag sammen-
lagt mere, end jeg gjorde dengang, jeg havde 
et almindeligt arbejde,” fortæller hun.

Frihed og fleksibilitet
„Jeg har en fornemmelse af, at mange tror, 
at dét at åbne en netbutik ikke er så hårdt 
endda. At man lige kan ordne vasketøjet ved 
siden af og give ungerne halve fridage fra in-
stitutionen et par gange om ugen. Der må jeg 
bare sige - ud fra mit eget eksempel - at den 

går ikke. Der skal virkelig knokles for at få en 
forretning op at stå, som man kan leve af,” si-
ger Anja Lytzen. 

Hun vurderer, at hendes ugentlige arbejds-
tid er på cirka 60 timer, hvoraf omkring 20-25 
timer foregår om aftenen, efter børnene er 
lagt i seng. Men selv om det umiddelbart er 
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 Flere gange om ugen sidder jeg 
foran computeren til klokken et eller to 
om natten, og det er klart, at så begyn-
der det også at blive lidt for meget”.

Anja Lytzen, mor og ejer af www.lirumlarumleg.dk
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For snart et år siden åbende Anja Lytzen netbutikken 
Lirum Larum Leg, blandt andet  for at få familielivet 

til at hænge bedre sammen. Her er hun med sine 
børn, Sofie-Emilie på tre og Sebastian på to år.

Anja Lytzen satser på kvalitetslegetøj, blandt andet puslespil i træ.




